



Udvalget for Videnskab og Teknologi
UVT alm. del - Bilag 32
Offentligt

Lægemiddel
industri
foreningen

Strødamvej 50A
Postbox 829
2100 København Ø

Tlf. 39 27 60 60
Fax 39 27 60 70

www.lif.dk

2. november 2006

PRESSEMEDDELELSE

Globaliseringsmidler bør følges af en ny strategi på det sundhedsvidenskabelige område

I en kommentar til det netop indgåede forlig om udmøntningen af globaliseringspuljen, siger vicedirektør Jan Hylleberg fra Lægemiddelindustriforeningen:

Forskningsområdet kræver langsigtede politiske beslutninger og bevillinger for at skabe et frugtbart innovativt forskningsmiljø.

Lægemiddelindustrien har påpeget det væsentlige i, at skridtet til at sikre en sammenhængende strategi tages fuldt ud. Derfor opfordrer vi allerede nu ministeren til at indlede dialog med de relevante parter med henblik på at udarbejde en forskningsstrategi på det sundhedsvidenskabelige område.

Set ud fra en sundhedsvidenskabelig vinkel er det overraskende, at der alene prioriteres 40 mio. kroner af de strategiske forskningsmidler til sundhedsforskning i 2007, men vi hæfter os samtidig ved det positive i, at der i de kommende tre år anvendes 600 mio. kroner på at forbedre forskningsmiljøerne i form af blandt andet udbygning af laboratoriefaciliteterne.

Udbygningen af laboratoriefaciliteterne er en nødvendighed, hvis det forøgede antal ph.d'ere skal have rimelige arbejds- og forskningsvilkår og dermed bidrage fornuftigt til den massive forskningssatsning i de kommende år.

Vi har noteret os, at der fra 2008 afsættes 240 mio. kroner om året, som universiteterne kan søge til langsigtede forskningsprojekter og med mulig deltagelse også i internationalt forsknings samarbejde. Det er et strategisk vigtigt skridt, som bør indgå i en langsigtet strategi for området.

Den sundhedsvidenskabelige forskning indeholder et stort uudnyttet potentiale. Det potentiale skal vi forstå at udnytte bedre.

Universitetsfusionerne og særligt etableringen af det nye store Københavns Universitet har skabt en unik mulighed for at skabe dansk "health and life" forskning i verdensklasse. Derfor havde vi håbet, at de gode intentioner fra universitetsfusionerne var blevet fulgt tættere ved udmøntningen af fordelingen af globaliseringsmidlerne i forhold til den sundhedsvidenskabelige forskning, som er et anerkendt dansk styrkeområde.

Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til Jan Hylleberg på tlf. 40 33 44 45 eller Lars Bech på tlf. 22 16 60 60